5911278853

Benzin-
Aufsitzrasenmaher
MR225-61 scheppach
(DIY)

—

/2
/3
1373\ / /;1
ESICYS \\ ////;
1347\ \ /8
223\\ \ /
\

\ N
o~

N\
156\
157\

184
L1594

= / { N i i
/ i
/ ﬁ g 3
/ ‘)7’5” i
S Yides s
86"/ @ n 0/ F
7/ /)

h
Y/, 5 4
1 ///// /%/// /
887 /) /;i/// //

/, ’////// /

v4w@///////

994y ///

95/ //

962/ / NOON64@

@/ // AONN0ese@

o84/ AO00es

37¢4)/ 67
68

69



5911278853

Benzin-
Aufsitzrasenmaher
MR225-61 scheppach
(DIY)

7.0
18

Hauptartikel Ersatzteilliste
5911278853 155814 - 0162 - MR225-61 - -
Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
5911410001 Lenkradabdeckung 3119,5 1 A *
02098505 Sechskantmutter selbstsichernd M8 rechts, verzinkt, DIN985 2 A *
5911410003 Lenkrad 4 A *
5911410004 Lenkradtrager 5 A *

5911260015 Kunststoffscheibe @31,5x3 6 A *




5911278853

Benzin-
Aufsitzrasenmaher
MR225-61 scheppach
(DIY)

Hauptartikel Ersatzteilliste

5911278853 155814 - 0162 - MR225-61 - -

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
5911278046 Gummiring 7 A *

5911278001 Lenksaulenabdeckung 8 A *

5911278002 Fangkorbabdeckung kpl. 9-14 A *

05001202 Sechskantmutter M6 11 A *

5911244088 Sechskantschraube mit Flansch M6x30/A2-70/SW10 12 A *

5911278003 Fangkorbgestange kpl. 15-19 A *

5911278004 Fangkorbnetz MR225-61 20 A *

01091223 Zylinderschraube M5x12 21 A *

02798123 Linsen-Blechschraube B4.2x13 23 A *
59112789001 Endschalter E305314 26 A *
59112789016 Riickwand 27 A *

5911278005 Sitz 30 A *
59112789026 Sitzkontakt 30-1 A *

02091246 Zylinderschraube M8x16 DIN 912 30-2 A fur Sitzfihrung
02098505 Sechskantmutter selbstsichernd M8 rechts, verzinkt, DIN985 30-3 A fur Sitzfihrung
59112789017 Handgriff 31 A *
59112789002 Schalthebel kpl. 31-39 A *

5911278006 Schalthebel Getriebe 32 A *

02692110 Sechskantschraube mit Flansch M8x30 DIN 6921 8.8 33 A *

02144005 Scheibe &16/8x2 34 A *

01093405 Sechskantmutter M8, blank, DIN934 - 8 37 A *
59112789007 Spannrolle mit Bremse kpl. 37,61,62,80-85 A *

5911278007 Rad hinten 13x5.00-6 NHS / Bohr. @19 40 A *

3908301056 Unterlegscheibe &28x8,5x2 41 A *
59112789003 Sechskantschraube mit Flansch 24UNF x 20mm 42 A *




5911278853

Benzin-
Aufsitzrasenmaher

MR225-61 scheppach

(DIY)

Hauptartikel Ersatzteilliste
5911278853 155814 - 0162 - MR225-61 - -
Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
01047112 Sicherungsring A 15x1.0 43 A *
5911278008 Riemenscheibe Getriebe 47 A *
5911278009 Getriebe mit Radachse kpl. MR225-61 48 A *
02093148 Sechskantschraube M8x100 49 A *
3908301366 Sechskantschrauben mit Flansch M6x10 8.8 51 A *
59112789029 Bundschraube M6x10, Bund @8x5mm 55 A *
5911240011 Wasserschlauchanschluss mit O-Ring und Gewinde M14x1,5 57-59 A *
Sperrzahnmutter
5911245021 Sechskantmutter mit Flansch M14 x 1,5 59 A *
5911278021 Keilriemen A900 11,5x7,5x900Li 63 A *
59112789020 Sicherungsring 64 A *
59112789009 Messerwelle mit Lagergehause kpl. 64-73, 216 A *
59112789021 Scheibe 30x47x2 65 A *
02012707 Federring 28,1/ 14,8 x 4,6 From A8, 68 A *
verzinkt, DIN127
5906808006 Sechskantschraube mit Flansch M8x25 69 A *
5911278011 Riemenscheibe Messer 70 A *
59112789022 Flhrungsstift M6 x 68mm 71 A *
06406005 Rillenkugellager 6005-2RSH C3 @47@25x12 6005 2RS C3 72 A *
5911240003 Messeraufnahme mit Scheibe u.Passfeder 74 A *
7911200648 Mah- / Mulchmesser 610 mm scheppach (DIY)  fiir Aufsitzméher 75 A *
5911410040 Tellerscheibe @35 x 310.5x 2.5 76 A *
59112789030 Sechskantschraube SW17 3/8"- 24UNF x 38mm 77 A *
59112789008 Zugfeder @15,5x125 Draht 1,6mm 78 A
59112789010 Bremse 81 A *
3908301313 Sechskantschraube mit Flansch M8x60 82 A *
59112789025 Schaltstift 84 A *




5911278853

Benzin-
Aufsitzrasenmaher
MR225-61 scheppach
(DIY)

Hauptartikel Ersatzteilliste

5911278853 155814 - 0162 - MR225-61 - -

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
02093403 Sechskantmutter M5 85 A *
59112789014 Zahnstange 86 A *
59112789032 Lenkung kpl. 86-88,90 A *
59112789013 Lenkstange mit Zahnrad 87 A *
59112789027 Konsole 88 A *
59112789011 Scheibe 89 A *
59112789012 Bundscheibe 90 A *
5911210018 Sechskantschraube mit Flansch M8x20 91 A *
5906140026 Mutter selbstsichernd M10 92 A *
59112789034 Spureinstellung kpl. 93-99 A *
02093405 Sechskantmutter M8, verzinkt, DIN934 96 A *
02093405 Sechskantmutter M8, verzinkt, DIN934 99 A *
5911278043 Halterung mit Feder fur Auswurfklappe 100,102,103 A *
5911278012 Auswurfklappe seitlich 101 A *
5911278013 Auswurfkanal 104 A *
59112789006 Beipackbeutel Auswurfkanal 105-107,111-114 *
5911278014 Gummilasche 106 A *
5911278015 Auswurf seitlich 108 A *
5911278016 Auswurfkanal 109,110 A *
5911410073 Gummilasche 111 A *
02902106 Scheibe A6.4 318/6.4x1.5 112 A *
02093328 Sechskantschraube M5x16 8.8 DIN 933 verzinkt 113 A *
5911410072 Zugfeder g3 mm 114 A *
02093404 Sechskantmutter M6 115 A *
5911235012 Druckfeder 116 A *




5911278853

Benzin-
Aufsitzrasenmaher
MR225-61 scheppach
(DIY)
Hauptartikel Ersatzteilliste
5911278853 155814 - 0162 - MR225-61 - -
Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
5911278017 Zugstange 36x910 - Gewinde M6x50 118 A *
5911410023 Pedal 119 A *
59112789033 Gehauseabdeckung oben 134 A *
5911278018 Zundschloss mit Schllssel JK425 135 A *
5911278019 Akkuabdeckung 137 A *
7909201720 Starter-Kit 2.0 SBSK2.0 scheppach (DIY) inkl. 2Ah Akku + 2,4A Ladegerat 138 A *
7909201721 Starter-Kit 4.0 SBSK4.0 scheppach (DIY) inkl. 4Ah Akku + 2,4A Ladegerat 138 A *
7909201727 Ladegerat SBC2.4A scheppach (DIY) 138 A UK Version
Grofbritannien
7909201728 Ladegerat SBC4.5A scheppach (DIY) 138 A UK Version
GroRbritannien
7909201729 Doppelladegerat SDBC2.4A scheppach (DIY) 138 A UK Version
GroRbritannien
7909201730 Doppelladegerat SDBC4.5A scheppach (DIY) 138 A UK Version
GroRbritannien
7909201731 Starter-Kit 2.0 SBSK2.0 scheppach (DIY) inkl. 2Ah Akku + 2,4A Ladegerat 138 A UK Version
GroRbritannien
7909201732 Starter-Kit 4.0 SBSK4.0 scheppach (DIY) inkl. 4Ah Akku + 2,4A Ladegerat 138 A UK Version
GrofRbritannien
7909201708 Akku SBP2.0 scheppach (DIY) 138 A *
7909201709 Akku SBP4.0 scheppach (DIY) 138 A *
7909201710 Ladegerat SBC2.4A scheppach (DIY) 138 A *
7909201712 Doppelladegerat SDBC2.4A scheppach (DIY) 138 A *
7909201713 Doppelladegerat SDBC4.5A scheppach (DIY) 138 A *
7909201711 Ladegerat SBC4.5A scheppach (DIY) 138 A *
5911278020 Verbrennungsmotor DV225 144 A *
5911278010 Keilriemen A800 11,5x7,5x800Li 149 A *
5911278022 Riemenscheibe Motor 23 150 A *
59112789030 Sechskantschraube SW17 3/8"- 24UNF x 38mm 150-1 A *
5911410040 Tellerscheibe @35 x 310.5x 2.5 150-2 A *

59112789023 Zugfeder 218,5mm / 80mmx2,5mm 151 A *




5911278853

Benzin-
Aufsitzrasenmaher
MR225-61 scheppach
(DIY)

Hauptartikel Ersatzteilliste
5911278853 155814 - 0162 - MR225-61 - -
Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
59112789024 Spannplatte 153 A *
5911410015 Sitzfeder 156 A *
5911278042 Lenkgestange 157 A *
5911278047 Bundschraube M8x36 / Bund @10x5 SW10 8.8 158 A *
5911410027 Achsenhllse 159 A *
5911278023 Geschwindigkeitsgriff 163 A *
5911278044 Gummidichtung 168 A *
02093328 Sechskantschraube M5x16 8.8 DIN 933 verzinkt 169 A *
5911278045 Fixierring 170 A *
02093403 Sechskantmutter M5 171 A *
02093401 Sechskantmutter M3, verzinkt, DIN934-8 172 A *
59112789019 Kontaktschalter KW3A 173 A *
5911278024 Schalthebel Getriebe 176 A *
02093407 Sechskantmutter M12 DIN 934 177 A *
5911278025 Schalthebel Getriebe 181 A *
02093602 Sechskantmutter M10 189 A *
02692110 Sechskantschraube mit Flansch M8x30 DIN 6921 8.8 192 A *
5911278026 LED-Scheinwerfer 194 A *
5911278027 Rad vorne 10x4.00-6 NHS / Bohr. @16 196 A *
02093139 Sechskantschraube M8x55 DIN 931 200 A *
5911210018 Sechskantschraube mit Flansch M8x20 203 A *
59112789031 Bowdenzug Z-Haken 1110mm / fest / Feder 204 (216 ?) A *
275m
5911278028 Micro-Schalter m. Kabel KW3A 16A 205 A *
01093405 Sechskantmutter M8, blank, DIN934 - 8 208 A *
02012705 Federring A6 210 A *




5911278853

Benzin-
Aufsitzrasenmaher
MR225-61 scheppach
(DIY)

Hauptartikel Ersatzteilliste
5911278853 155814 - 0162 - MR225-61 - -
Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
59112789028 Mahwerkgehause 214 A *
59112789018 Passfeder 4,75x4,75x16 216 A fur
59112789009
02902108 Scheibe A8 24/8,4x2 221 A *
5911278029 Licht-Schalter 223 A *
5911278030 Micro-Schalter 224 A *
5912001025 Sechskantschraube mit Flansch M6x12 - SW10 225 A *
59112789015 Sechskantmutter m. Flansch selbstsichernd M14x1,5 226 A *
3908301367 Sechskantschraube mit Flansch M6x16 229 A *
5911278040 Flachstecksicherung 5A 0.Abb. A *
5911278041 Kabelbaum kpl. 0.Abb. A *
59112799001 Abdeckhaube MR235-61 0.Abb. A *
5911209020 Federstecker @1,1x24 5 B *
5907701049 Rillenkugellager 6205 / P6 B352x@25x15 6 B *
5911203044 Wellendichtring TC 25x38x7 8 B *
5911241026 Kolben DV225 9 B *
5911241027 Kolbenringe Set 10 B *
5911241028 Pleuel 11 B *
5911224028 Olablassschraube kpl. M10x1,25 x 15mm 15,16 B *
5911245006 Drehzahlregler 17 B *
5912001025 Sechskantschraube mit Flansch M6x12 - SW10 18 B *
5911241108 Ventilfeder @20,5/16,5x34 23 B *
5911241029 Vergaser huayi 1P70FC @19 27 B *
59112789004 Benzinschlauch mit Schlauchschelle @a11 Ji7 | Fa9 di6 x 330mm 28,29 B *
5907701046 Hebel fiir Regulator 30 B *
05001202 Sechskantmutter M6 32 B *




5911278853

Benzin-

Aufsitzrasenmaher

MR225-61 scheppach

(DIY)
Hauptartikel Ersatzteilliste
5911278853 155814 - 0162 - MR225-61 - -
Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
5911241053 Gasreguliergestange mit Zugfeder kpl. 33,34 B *
5911278032 Kurbelwelle 35 B *
5911227028 Gehausedichtung 40 B *
5911278033 Nockenwelle 41 B *
59112549001 Distanzscheibe 42 B *
05001202 Sechskantmutter M6 44 B *
5911245016 Dichtung Zylinderkopf 50 B *
5911241032 Oleinfiillstutzen 52 B *
5907701028 Ventildeckel 54 B *
5907701029 Ventildeckeldichtung 55 B *
3904601090 Zundkerze F7RTC Torch (Bosch WR5DC / NGK 56 B *

BPR7ES)
5911246015 Olmessstab 59 B *
5911241118 Schwungrad mit Anlasserzahnrad B175x43 60 B *
5912306050 Lifterrad fir Schwungrad B170x37 61 B *
59112789005 Starterglocke 62 B *
5911245021 Sechskantmutter mit Flansch M14 x 1,5 63 B *
5911245027 Zindspule LiHua 1P65F 65 B *
5912306063 Bolzen fiir Ziindspule 66 B *
5911282001 Schlauchschelle gi10 67 B *
5911278034 Starterabdeckung unten 68 B *
5907701061 Dichtung Vergaser 69 B *
5907701065 Dichtung Luftfilter 72 B *
3907702018 Auspuffdichtung 76 B *
5911241054 Gasregulierungsfeder 8x54 78 B *

5907701048 Entliftungsschlauch 312/8 79 B *




5911278853

' ' Benzin-
Aufsitzrasenmaher

MR225-61 scheppach

(DIY)
Hauptartikel Ersatzteilliste
5911278853 155814 - 0162 - MR225-61 - -
Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
5911241038 Luftfilter kpl. 80 B *
5911240031 Tankdeckel 260/40 83 B *
5911249043 Benzinfilter 84 B *
5911278035 Benzintank 85 B *
5911240041 Auspuff 86 B *
5911241042 Schutzabdeckung Auspuff 87 B *
5911278036 Seilzugstarter Lk: 169mm 90 B *
5911278037 Anlasser DV-18 99 B *
5911241052 Gasregulierungsgestange 100 B *
5911241051 Sicherungsklammer 101 B *
5911244088 Sechskantschraube mit Flansch M6x30/A2-70/SW10 102 B *
5911246033 Reglergestange mit Reglerfeder 103 B *
5911241050 Reglerfahne kpl. 104,107 B *
5911240045 Choke Regler 106 B *

I Wussten Sie schon: Ab sofort kdnnen Sie in unserem Ersatzteilshop Ersatzteillisten einsehen und
Ersatzteile sowie Zubehdr direkt bestellen. Mehr Infos finden Sie hier:
https://www.scheppach.com/Shop.aspx



